d'un inquisiteur (i).

Saint-Cermain en Layc, novembre 1039. (G. L. Il, 4o.)

Philippe, parla f;race de Dieu, Roys de France, savoir faisons

à tous pre.sens et avenir.

Que religieux homme et honneste frère Henry de Chaniay, de

l'ordre des prescheurs, inquisiteur sur le crime de hérésie, dé-

puté en nostre royaume, à Carcassone résident, nous a montré
et présenté aucunes lettres de nos prédécesseurs jadis roys de

France, contcnans certaines clauses et mandemens, en faveur

de la foy catholique et de l'office de l'inquisition , ottroiés par

nosdits encesseurs , lesquelles clauses et mandemens ledit

frère Henry nous a baillez par escript contenant la fourme qui

s'ensuit.

Premièrement. Quod domus, plateae, et loca in quibushaere-

ses fautaî fuerunt , diiuantur, et nunquam postea reedificentur,

sed perpetuosubjaceant sterquilineaï vilitali.

(2) Item. Quod filii hœielicorum , aut nepoles eorumdem ,

aut guspecti de haeresi , seu etiain diffamati, in balliviis et

aliis publicis officiis minime teneantur, sed continue habeant

amoveri.

(5) Item. Quod murus inquisitionis Carcassonae , ubi hare-

tici detinenlur, quoticns opus fuerit, reparelur de pecunia regia:

et omnes illi quos senescallus Carcûssonensis partcm incur-

«num (2) recipere noverit, compeliantur per eum, ad contri-

bueudum in expensis hujusraodi, quibus, pro rata sua, proutad

hoc monucrit eos tencri.

(5) item. Quod omnes et singuli duces, comités, barones,

etiam senescalli, ballivi, prœpositi, vicarii, caslellani, bajuli,

ca^tciique jusliciarii regni Franciaî, inquisitoribus haereticae pra-

vitati.s, et eorum commissariis habeant obedire in capiendis,

tenendis, custodiondis, et ad carcercs adducendis (juibuscum-

quc hasreticis , aut de hœresi suspectis, et ipsorum inquisiloruin

senlentias excqui dilii^cntcr, necnon eis et eorum commissariis

et nuiiciis prœsl;ire conduclum securum
,
promptum auxilium ,

et favorem, per totam terrani jurisdiclionis eorum, in omnibus

'1) J'. notfs sur l'ord. d'aviil 15.28, rcnovjvellée par lettres de Philippe de

Valois, de nov. iÔ2p, (C. Ij.lï , l\i.), l'ord. de «298, et celle du p.p juin i5o2. (Is.)

[•>.) Sijnt les peines, fiu amendes encourues. F. l'art. 82 de la coutume de

Boidrni'x, l'art. 5 du lit. 8 de relie d'Aix , la loy 7". Code Theod. De accvt-

sationtiut, ft DuCangc, Gloss. , \ ". incurramenimn et ineursus, (Laur.)
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qufe speetanl ad ipsius inquisitionis negoUum et officiuin, si

quando, et quotiens ab eis fuerint requisiti.